Lichtgitter SGT/R 05
für  höchste Ansprüche der  Funkt ionss icherhe i t  in
der  Verkehrstechn ik
Überwachung des Türeinst iegbereiches bei  Schienenfahr-
zeugen
Geprüft  nach Bahnnormen:
•  EN 50155
•  EN 50121-3-2

Leistenlänge Profil Lichtkanalab-
stand
IP Bestellbezeichnung
890 mm
10 x 28 mm 46 mm IP55
SGT 05-089-016C-A1-AM-01-T3
SGR 05-089-016C-A1-AM-62-T3
12 x 30 mm 46 mm IP67
SGT 05-089-016C-A1-C-01-T3
SGR 05-089-016C-A1-C-62-T3
1270 mm
10 x 28 mm 46 mm IP55
SGT 05-127-024C-A1-AM-01-T3
SGR 05-127-024C-A1-AM-62-T3
12 x 30 mm 46 mm IP67
SGT 05-127-024C-A1-C-01-T3
SGR 05-127-024C-A1-C-62-T3
1600 mm
10 x 28 mm 46 mm IP55
SGT 05-160-032C-A1-AM-01-T3
SGR 05-160-032C-A1-AM-62-T3
12 x 30 mm 46 mm IP67
SGT 05-160-032C-A1-C-01-T3
SGR 05-160-032C-A1-C-62-T3
2000 mm
10 x 28 mm 46 mm IP55
SGT 05-200-040C-A1-AM-01-T3
SGR 05-200-040C-A1-AM-62-T3
12 x 30 mm 46 mm IP67
SGT 05-200-040C-A1-C-01-T3
SGR 05-200-040C-A1-C-62-T3
Erhält l iche Typen
grüne LED: Betriebsspannungsanzeige
Senderleiste SGT
gelbe LED: Signalausgangsanzeige
rote LED: Systemstatusanzeige
grüne LED: Betriebsspannungsanzeige
Systemstatusanzeige (rote LED)
Konstantes leuchten: Systemstörung
Langsames blinken: Time-Out-Funktion aktiv
Empfängerleiste SGR
12 - 36  VDC
Testeingang :
Sender ausgeschaltet ,
wenn Kontakt geschlossen
1
4
3
Senderleiste SGT
1
2
3
M 8 RADOX
12-36 VDC1
4
3
Alarm-Ausgangssignal Time-Out
Ausgang: PNP NC Hellschaltung
Last
Empfängerleiste SGR
1
2
3
M8 RADOX
 Maßzeichnung Schmalprof i l  AM
 Maßzeichnung Schmalprof i l  C  -  IP67
 Montageinformat ion
• Sender / Empfänger spannungslos montieren.
• Nach einschalten der Betriebsspannung, bei freiem Sichtfeld, erfolgt die interne automatische Ein-
stellung (AST) innerhalb einer Sekunde.
• Grüne LED‘s in SGT / SGR sowie gelbe LED in SGR leuchten.
• Durch Lichtstrahlenunterbrechung erlischt die gelbe LED = Funktionskontrolle.
• IR - Frontabdeckung nicht mit aggressiven Mitteln reinigen!